

واکنش پلوسی به اعمال قدرت نظامی دولت ترامپ علیه ونزوئلا

«نانسی پلوسی»، عضو متحد سابق ترامپ در پرونده مواد مخدر را نشانه ریاکاری دانست، حمله به ونزوئلا را فاقد توجیه امنیتی خواند و خواستار پاسخگویی دولت به کنگره شد.
به گزارش ایسنا، «نانسی پلوسی»، رئیس سابق مجلس نمایندگان، روز شنبه پس از آنکه دونالد ترامپ سال گذشته «خوان اورلاندو هرئاندز»، رئیس جمهور سابق هندوراس را پس از محکومیت به اتهامات مواد مخدر عفو کرد، کیفرخواست ترامپ علیه نیکولاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا را «ریاکارانه» خواند.

پلوسی در پلتفرم اجتماعی ایکس نوشت: «اگر رئیس جمهور اقدامات خود را بر اساس اتهامات قاچاق مواد مخدر توجیه می‌کند، با توجه به عفو اخیر خوان اورلاندو هرئاندز، رئیس جمهور سابق هندوراس که مسئول آوردن بیش از ۴۰۰ تن کوکائین به ایالات متحده به منظور ریختن مواد مخدر به بینی آمریکایی‌ها بود، کاملاً ریاکارانه است.» او افزود که هرئاندز «توسط هیئت منصفه آمریکایی به همین جرم محکوم شد و ترامپ او را عفو کرد.»

ترامپ در ماه نوامبر پس از آنکه هرئاندز به بیش از ۱۰ سال همکاری با قاچاقچیان مواد مخدر که به دنبال انتقال کوکائین به ایالات متحده بودند، محکوم شد، به او عفو اعطا کرد. او گفت که با رهبر سابق «بسیار خشن و ناعادلانه رفتار شده است» و دولت بایدن را به طرح اتهامات «ساختگی» در دستگیری و محکومیت او متهم کرد.

صبح شنبه، ایالات متحده قبل از اینکه نیروهای آمریکایی مادورو و همسرش، سیلیا فلورس، را دستگیر کنند، حملاتی را به کاراکاس، پایتخت ونزوئلا، انجام داد. ترامپ به فاکس نیوز گفت که این زوج سوار بر ناو یو اس اس ایوو جیما به سمت نیویورک حرکت کردند. مادورو و همسرش امروز یکشنبه وارد نیویورک شدند.

پم باندی، دادستان کل ایالات متحده، گفت که این دو نفر به اتهام توطئه تروریسم مواد مخدر، توطئه واردات کوکائین، نگهداری مسلسل و دستگاه‌های مخرب و توطئه برای نگهداری مسلسل و دستگاه‌های مخرب علیه ایالات متحده، متهم شدند.

پلوسی گفت که کنگره باید در جریان این حملات و همچنین برنامه‌های «تغییر رژیم در ونزوئلا، اهداف و وسعت این عملیات و اینکه دولت چگونه قصد دارد از پیامدهای منطقه‌ای بیشتر جلوگیری کند» قرار گیرد.

او افزود: «ونزوئلا توسط یک رژیم نامشروع اداره می‌شود، اما دولت دلیلی مبنی بر وجود تهدید فوری برای امنیت ملی آمریکا ارائه نکرده است تا استفاده از نیروی نظامی ایالات متحده را توجیه کند.»

این نماینده دموکرات کالیفرنیا همچنین از تصمیم ترامپ مبنی بر عدم درخواست تأیید کنگره قبل از شروع عملیات انتقاد کرد. او رئیس جمهور آمریکا را متهم کرد که «نیت خود برای لغو مؤثر کنگره را پنهان نمی‌کند و این الگو امروز با بی‌توجهی آشکار او به اختیارات جنگی کنگره بر اساس ماده یک که برای سیستم کنترل و توازن قانون اساسی ما ضروری است، ادامه دارد.»

هنوز مشخص نیست که چه تعداد ونزوئلایی ممکن است در جریان این حمله کشته یا زخمی شده باشند. ژنرال پادرینو لوپز، وزیر دفاع ونزوئلا، گزارش داد که خانه‌های غیرنظامیان تحت تأثیر این حملات قرار گرفته‌اند و مقامات هنوز در حال بررسی هرگونه تلفات احتمالی هستند.
پیشتر نیویورک تایمز با ارائه جزئیاتی از این حمله، از کشته شدن ۴۰ نظامی و غیرنظامی طی این یورش خبر داده بود.



پلومیرگ:

رویبو مسئول اداره ونزوئلا می‌شود

یک رسانه آمریکایی مدعی شد وزیر امور خارجه آمریکا قرار است مسئول اصلی اداره کننده ونزوئلا شود.

به گزارش ایسنا، خبرگزاری آمریکایی «پلومیرگ» گزارش داد در حالی که ادعای «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور آمریکا در روز شنبه مبنی بر «اداره کردن» ونزوئلا همچنان باعث سردرگمی و ابهام فراوان در خصوص نیات و مقاصد آمریکا در قبال این کشور حوزه آمریکای لاتین است، یک مقام آمریکایی به این خبرگزاری ادعا کرد قرار است «مارکو روبیو»، وزیر امور خارجه آمریکا که در طول دوران حضورش در این سمت از «نیکولاس مادورو»، رئیس جمهور ونزوئلا و «هوگو چاوز»، رئیس جمهور سابق این کشور انتقاد می‌کرد از سوی واشنگتن به عنوان مسئول «اداره» ونزوئلا تعیین شود.

پس از تجاوز نظامی به ونزوئلا و ربودن مادورو، رئیس جمهور این کشور و انتقال او به آمریکا، ترامپ مدعی شد واشنگتن برای اداره ونزوئلا برنامه دارد.

به نوشته بلومبرگ، این ادعای رئیس جمهور آمریکا «باعث حیرت جهان شده در حالی که ابهام و بی‌اطمینانی درباره معنای این حرف و اینکه چه کسی قرار است مسئول این کشور آمریکای جنوبی باشد به وجود آمده است.»

در حالی که بر اساس گزارش‌ها، ایالات متحده قصد دارد مادورو را در شهر نیویورک محاکمه کند ترامپ ادعا کرد «دلسی رودریگز»، معاون او «در باعظمت ساختن دوباره ونزوئلا شریک واشنگتن خواهد بود»

شده است.

ایران با وجود به تعلیق درآوردن همکاری خود با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به دلیل عمل نکردن آن به تعهدات قانونی‌اش در حفاظت از تاسیسات این کشور که تحت پوشش توافق جامع پادمانی قرار داشت، در توافقی در قاهره متعهد به ادامه همکاری‌ها به منظور تعیین شیوه‌های جدید نظارتی در ایران شد.
تماس‌ها میان ایران و آژانس در این زمینه ادامه دارد.
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در حملات ماه ژوئن با خیال واهی براندازی و ایجاد آزارامی در جامعه ایران با تورو و به شهادت رساندن دانشمندان هسته‌ای و فرماندهان نظامی ایران اقدام به تروریسم فرامرزی کرد، همچنین اهداف ممنوع طبق کنوانسیون ژنو، از جمله زندان اوین را هدف قرار داده و موجب شهادت شهروندان غیرنظامی شد، با ادعای ساختنی حمایت از مردم ایران اظهاراتی مداخله‌جویانه را مطرح کرد و گفت: «این گفت‌وگوها(را ترامپ) در آستانه رویدادهای در حال وقوع در ایران- رخدادهایی چشمگیر- انجام شد. شما پس از آن شنیدید که رئیس‌جمهور به این موضوع پرداخت. ما طبعاً با این مسئله همسو هستیم. ما با مبارزه مردم ایران با رژیم‌های آنان برای آزادی، رهایی و عدالت هم‌دلمیم.

در حالی که دولت ایران اعلام کرده است اعتراضات معیشتی مردم ایران را به رسمیت می‌شناسد که در نتیجه برخی نوسانات ارزی در ایران انجام شد و وعده داده‌اند تلاش برای رسیدگی به این دغدغه‌ها ادامه دارد، نتایج باری دیگری با تلاش‌های گز رودن مطالبات معیشتی مردم ایران به مسائل سیاسی مدعی شد: «به احتمال زیاد، در آستانه لحظه‌ای تاریخی ایستاده‌ایم

پرسشی که ونزوئلا پیش روی جهان گذاشت

عملیات نظامی یا آدم‌ربایی دولتی؟

امجد عبیدی: آنچه باامداد شنبه (۳ ژانویه ۲۰۲۴) در کاراکاس رخ داد، نه یک «عملیات امنیتی» نه «بازداشت هدفمند» و نه حتی یک «مداخله بشردوستانه» بود؛ بلکه نمونه عریان و بی‌پرده‌ای از ربایش دولتی در مقیاس بین‌المللی است.



**در مقابل،
کشورهای
آمریکای لاتین
همچون برزیل،
شیلی و کلمبیا،
با صراحت
بیشتری این
اقدام را عبور
از «خط قرمز
غیر قابل قبول»
توصیف کردند**

عبور از یک خط قرمز تاریخی

آنچه در ونزوئلا رخ داده، صرفاً یک بحران منطقه‌ای یا یک منازعه سیاسی میان دولت‌ها نیست. این اتفاق، عبور آشکار از خط قرمز تاریخی در روابط بین‌الملل است. همان خط قرمزی که حتی در پرتنش‌ترین دوره‌های جنگ سرد نیز تا حد زیادی رعایت می‌شد. ربابش با حذف عملی رئیس‌جمهور یک کشور مستقل، آن هم نه در خفا، بلکه با نوعی افتخار و نمایش رسانه‌ای، نشانه ورود جهان به مرحله‌ای خطرناک‌تر از بی‌ثباتی است، مرحله‌ای که می‌توان آن را «بی‌قانونی نهادینه‌شده» نامید.

اینچنین وضعیتی، دیگر صحبت از نظم بین‌المللی لیبرال یا نظام مبتنی بر قواعد، بیش از آنکه یک واقعیت باشد، به یک روایت تبلیغاتی شبیه است. وقتی قواعد تنها برای کشورهای ضعیف الزام‌آور است و قدرت‌های بزرگ خود را فراتر از قانون می‌بینند، نتیجه چیزی جز فرسایش اعتماد جهانی و تشدید ناامنی نخواهد بود. این روند، نه‌تنها مشروعیت نهادهای بین‌المللی را زیر سؤال می‌برد، بلکه کشورها را به این جمع‌بندی می‌رساند که برای بقا، باید به ابزارهای خارج از چارچوب‌های رسمی متوسل شوند.

اگر جامعه بین‌المللی نتواند یا نخواهد در برابر چنین اقداماتی بایستد، دیگر سخن گفتن از حقوق بین‌الملل، حاکمیت دولت‌ها و قواعد مشترک جهانی، چیزی بیش از شعارهای توخالی نخواهد بود. ونزوئلا امروز قربانی است، اما فردا این بی‌قانونی می‌تواند دامن هر کشوری را بگیرد که حاضر نیست در برابر اراده واشنگتن به فرود آورد؛ از آمریکای لاتین تا غرب آسیا، از آفریقا تا شرق آسیا.

در نهایت، مسئله ونزوئلا تنها درباره یک دولت یا یک رئیس‌جمهور نیست. این پرونده، آزمونی است برای کل نظام بین‌الملل و این پرسش مدام مطرح می‌شود که آیا جهان هنوز به قواعد مشترک پایبند است، یا وارد عصری جدید است که در آن، زور عریان جای قانون را گرفته است؟ پاسخ به این پرسش، نه در بیانیه‌ها، بلکه در واکنش عملی دولت‌ها و نهادهای جهانی به آنچه در ونزوئلا رخ داده، مشخص خواهد شد.

گرفته به رودریگز و دیگر وفاداران مادورو یک شانس دوم به جای تغییر تمام عیار رژیم بدهد».

«متیو کروئینگ»، معاون و مدیر ارشد مرکز استراتژی و امنیت سکوکرافت وابسته به شورای اتلانتیک، می‌گوید: «ترامپ اساساً سعی دارد معاون رئیس‌جمهور ونزوئلا و اطرافیان او را از طریق استراتژی چماق و هوپ‌جکت کنترل کند تا به نتایجی که مطلوب واشنگتن است برسد.

خواهیم دید که آیا این کار جواب می‌دهد یا نه.»

به گزارش بلومبرگ ترامپ ظاهراً در مساحبه با نیویورک پست این رویکرد را تأیید کرد چون گفت تا زمانی که رودریگز «کاری را که ما می‌خواهیم انجام دهد»، نیازی به حضور نیروهای آمریکایی در آنجا نخواهد بود.

رسانه آمریکایی تصریح می‌کند که این استراتژی یک قمار بزرگ برای ترامپ که در سال ۲۰۱۶ با شعار پایان دادن به «جنگ‌های بی‌پایان» و «ایجاد مبارزات انتخاباتی شد در حالی که پس از انتخابات از ارتش آمریکا برای اجرای حملات علیه ایران، یمن، نیجریه و همچنین در دریای کارائیب استفاده کرده، به حساب می‌آید. طبق این گزارش، در این میان دلسی رودریگز خواستار بازگشت مادورو شده اما همچنین از آنچه «روابط محترمانه» خوانده صحبت کرده که شاید به معنی پیشنهاد تنش‌زدایی و همکاری با آمریکا باشد. ترامپ اما مجدداً تهدید کرد اگر همکاری‌ها مطلوب نباشند آمریکا ممکن است موج دومی از حملات را علیه ونزوئلا اجرا کند.

السودانی:

ایران نقش مهمی در پیروزی عراق بر تروریسم داشت

در مراسم بزرگداشت سرداران مقاومت نخست‌وزیر دولت پیشبرد امور عراق با اشاره به نقش شهیدان سلیمانی و المهندس و حمایت ایران در پیروزی عراق بر تروریسم، گفت که مرجعیت دینی بر خلع سلاح و انحصار آن در دست حکومت تأکید کرده است. فالح القیاض گفت: نیز تأکید کرد که الحشد الشعبی در ایجاد همزیستی میان گروه‌های مقاومت نقش بسزایی داشت.

به گزارش ایسنا، «فالح القیاض» رئیس‌سازمان الحشد الشعبی عراق امروز یکشنبه در ششمین سالروز شهادت «قاسم سلیمانی» و «ابومهدی المهندس» سرداران مقاومت اظهار کرد: عراق قبل از سال ۲۰۱۴ با عراق بعد از آن تفاوت دارد، تجربه دفاع، یک تجربه کاملاً عراقی بود.

القیاض گفت: آن آزمایش سخت، بازسازی ارتش دلاور و وزارت کشور ما بود و نیروهای الحشد الشعبی ما، از آن حمایت کردند.

رئیس الحشد الشعبی عراق افزود: این ارتباط میان سران الحشد الشعبی و سران سایر یگان‌های امنیتی، به یک رابطه معنوی تبدیل شده است.

او در ادامه تأکید کرد: الحشد الشعبی در ایجاد همزیستی واقعی میان گروه‌های مردم عراق نقش داشته است.

السودانی: رژیم صهیونیستی می‌خواهد طرح شیطانی خود را اجرا کند «محمد شیاع السودانی» نخست‌وزیر عراق نیز در این مراسم اظهار کرد: ۶ سال قبل در تجاوزی فحیح، ابومهدی المهندس و قاسم سلیمانی، رهبران مقاومت و همراهان آنها را هدف قرار داد، جنایتی که در فرودگاه بغداد انجام شد، تجاوز بزرگی به یک مکان غیرنظامی و امن بود که در قوانین بین‌المللی تعرض به آنها ممنوع اعلام شده و مرجعیت عالی‌قدر دینی نیز آن را حمله‌ای وحشیانه توصیف کرد.

السودانی گفت: مشارکت این ۲ شهید در عملیات علیه تروریسم و حمایت از جانب ایران یکی از دلایل این پیروزی قاطع است.

نخست‌وزیر عراق در ادامه با اشاره به اینکه یادآوری سرداران مقاومت به زمان زیادی برای صحبت نیاز دارد، گفت: شهید ابومهدی المهندس تمام توان خود را برای حفظ حاکمیت عراق به کار گرفت، او در تمامی گفتارها و رفتارهای خود میان شهروندان تفاوتی نمی‌گذاشت، کمک‌های شهید سلیمانی نیز بالاتر از آن است که کسی بتواند آنها را انکار کند و در نهایت هم زندگی او در عراق با شهادت به پایان رسید.

او همچنین تأکید کرد: تلاشی می‌کنیم قدرت و حاکمیت عراق را تقویت کرده و شر دشمنان را از آن دور کنیم، در راستای حفاظت از جان‌فشانی‌های شهدا و ملت عراق، با پشتکار برای تحقق کامل حاکمیت ملی که حقی ضروری است، تلاش کردیم و به پایان ائتلاف بین‌المللی در عراق رسیدیم و طی چند روز آینده پایگاه عین الاسد را تحویل خواهیم گرفت، ما به حضور محبت یونامی در عراق با یک مساله مهم حاکمیتی پایان دادیم.

السودانی در پایان نیز برای ۲ شهید بزرگ المهندس و سلیمانی و تمامی شهدای عراق، رحمت و رضوان الهی را مسئلت کرد.

السودانی در پایان نیز برای ۲ شهید بزرگ المهندس و سلیمانی و تمامی شهدای عراق، رحمت و رضوان الهی را مسئلت کرد.

السودانی در پایان نیز برای ۲ شهید بزرگ المهندس و سلیمانی و تمامی شهدای عراق، رحمت و رضوان الهی را مسئلت کرد.

السودانی در پایان نیز برای ۲ شهید بزرگ المهندس و سلیمانی و تمامی شهدای عراق، رحمت و رضوان الهی را مسئلت کرد.



که مردم ایران سرنوشت خود را به دستان خویش می‌گیرند.»

مقامات ارشد ایران درباره پیامد هرگونه سوءاستفاده سیاسی دشمنان ایران از مسائل داخلی آن برای تکرار ماجراجویی‌های نظامی هشدار داده‌اند.

«سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه ایران در یادداشتی در روزنامه گاردین در این باره گفت: در حالی که بنیامین نتانیاهو اوایل امسال به رؤیای خود برای کشاندن آمریکا به یک رویارویی نظامی با ایران دست یافت، این کار بهایی سنگین و بی‌سابقه برای اسرائیل داشت. دیدن این‌که نتانیاهو از دونالد ترامپ می‌خواهد او را با باتلاقی که در آن گرفتار شده نجات دهد، باعث شده است شمار فرآیندهای از آمریکایی‌ها آشکارا بی‌پذیرند که اسرائیل نه یک متحد، بلکه یک بار اضافی است. در ماه سپتامبر، متحدان عرب آمریکا نیز به همان نتیجه‌ای رسیدند که ما ایرانیان همیشه بر آن تأکید کرده‌ایم: بی‌رویایی اسرائیل تهدیدی برای همه است.

نتانیاهو در ادامه اظهاراتش با اشاره به رایزنی با ترامپ درباره اجرای توافق آتش‌بس غرر شده گفت: همه تحولات منطقه را بررسی کردیم. ابتدا صحبت‌هایم را بر غزه متمرکز می‌کنم که او در این باره صراحت کامل داشت. این موضوع را هم در گفت‌وگوهای داخلی ما و هم در برای عموم در کنفرانس خبری تکرار کرد.

او گفت که «شرط لازم این است که حماس خلع سلاح شود»؛ هیچ گزینه دیگری وجود ندارد. این یک شرط ضروری و اساسی برای اجرای برنامه ۲۰ ماده‌ای اوست. او در این زمینه هیچ امتیازی نداد و هیچ اعتقافی نیز درباره این مسئله نشان نداد.